
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 191/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: MERCATI RIONALI ORDINANZA SINDACALE N 159/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01602-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 22/04/2025 al 07/05/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2OrdD N° 191/2025 del 22/04/2025

I L  D I R I G E N T E

       Premesso che, 

            -  con la nota del 7/4/2025, acquisita al protocollo dell’Ente con il n° 34862, dell’U.D. Urbanistica e gestione
del  territorio  ufficio Attività  Produttive,  comunica  che,  i  mercati rionali  di  mercoledì  25  aprile  2025 si
terranno regolarmente mercoledì 25 Aprile 2025 “Festa della Liberazione”, i mercati rionali di venerdì 15
Agosto 2025 “Ferragosto” sono anticipati al giovedì 14 Agosto precedente, i mercati rionali di venerdì 26
Dicembre 2025 “Santo Stefano” sono posticipati al sabato 27 Dicembre 2025 successivo;

visti:

           - l’ultima Ordinanza Sindacale n. 159/2024, che dispone per l’anno 2025, che i mercati rionali di mercoledì
25 aprile 2025 si terranno regolarmente mercoledì 25 Aprile 2025 “Festa della Liberazione”, i mercati rionali
di venerdì 15 Agosto 2025 “Ferragosto” sono anticipati al giovedì 14 Agosto precedente, i mercati rionali di
venerdì 26 Dicembre 2025 “Santo Stefano” sono posticipati al sabato 27 Dicembre 2025 successivo; 

- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del nuovo
Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
- il  vigente Regolamento per la disciplina del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

 DISPONE

                                                               il divieto di sosta con rimozione (0-24)

                  nelle aree dove si tengono abitualmente i mercati rionali e nelle date di seguito illustrate

1. i mercati rionali di mercoledì 25 aprile 2025 si terranno regolarmente mercoledì 25 Aprile 2025 “Festa della  
Liberazione”;

2. i mercati rionali di venerdì 15 Agosto 2025 “Ferragosto” sono anticipati al giovedì 14 Agosto precedente;  

3. i mercati rionali di venerdì 26 Dicembre 2025 “Santo Stefano” sono posticipati al sabato 27 Dicembre 2025  
successivo;

                                                                           AVVISA

- La presente Ordinanza, può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;

-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Agli operatori della segnaletica stradale; Al Servizio Attività Produttive – SUAP; Al comando di Polizia
Locale, all’ ACTA. 

                                  IL DIRIGENTE ad interim
                                                                                                                 dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	I L D I R I G E N T E

		2025-04-22T19:09:47+0200
	DI LASCIO VITO


		2025-04-22T19:09:47+0200
	DI LASCIO VITO




